
 
MEMORANDO SEI Nº 0018478506/2023 - SES.UAF.ACM

 
 

Joinville, 22 de setembro de 2023.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico nº 302/2023
Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis e absorventes higiênicos para atendimento das demandas
da Secretaria Municipal da Saúde e Hospital São José.
 

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0018478093), segue a análise técnica
solicitada:

 

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10 - a)
Registro
ANVISA

Parecer

14

33204 - FRALDA DESCARTÁVEL
INFANTIL TAMANHO EXGG OU
XXG CONSTITUÍDA POR: POLPA
DE CELULOSE, GEL POLÍMERO
SUPERABSORVENTE, FILME DE
POLIETILENO, TECIDO DE FIBRAS
DE POLIPROPILENO, ADESIVOS
TERMOPLÁSTICOS
REPOSICIONÁVEIS
GRUDA/DESGRUDA, FIOS DE
ELASTANO, BORDAS ELÁSTICAS,
BARREIRAS LATERAIS ANTI
VAZAMENTO, FORMATO
ANATÔMICO, ISENTO DE
SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS E
NOCIVAS CONHECIDAS. PARA
ATENDIMENTO A PACIENTE COM
14 ANOS, PESO DE 19 A 20 KG E
CINTURA MEDINDO 60 A 65 CM.
EMBALAGEM CONTENDO ATÉ 30
UNIDADES CONSTANDO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, VALIDADE,
ISENÇÃO/REG. M.S.

UNID
BMI
PROSPER
LTDA

KARÍCIA
/ MEDI
HOUSE
INFANTIL
- XXG

De acordo Item isento
de registro

Proposta
classificada,
apta a
apresentar
amostra. 

 
Em relação a documentação técnica de habilitação, esta já foi analisada e aprovada por

esta unidade no Memorando SES.UAF.ACM (SEI nº 0018213155), não havendo a necessidade de
reanálise. 



 
 
Atenciosamente,
 

 
Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 22/09/2023, às 15:30, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018478506 e o código CRC F314D823.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
23.0.170485-2

0018478506v4


